
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio Scolastico Territoriale n. V – Via Borgo Vico n. 171 

– 22100 Como Tel.  031/237251  email usp.co@istruzione.it – PEC uspco@postacert.istruzione.it 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettività del diritto allo studio attraverso la 

definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare riferimento alle 

condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché potenziamento della carta dello studente, a norma 

dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, e in particolare, l’art. 7, 

comma 3, che destina 10 milioni di euro per sussidi didattici di cui all’art. 13, comma 1, lettera b) della 

legge 5 febbraio 1992, n. 104, per le istituzioni scolastiche che accolgono alunni e studenti con abilità 

diversa, certificata ai sensi della legge 5 febbraio 1992, n. 10 l’art. 7 comma 3 del Decreto Legislativo 13 

aprile n 63; 

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n 743 del 1° giugno 2021 della Direzione Generale per lo studente, 

l’Inclusione e l’Orientamento Scolastico del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO la nota della Direzione Generale, prot. n. 20166 del 14 settembre 2021, pubblicata sul sito istituzionale 

avente a oggetto “Avviso per la presentazione di progetti relativi all’acquisto e alla manutenzione di 

attrezzature tecniche e di sussidi didattici e per l’acquisizione di servizi necessari al loro miglior utilizzo – 

Attuazione dell’art. 1. Comma 962 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 – Decreto del Ministro 

dell’Istruzione n. 49 del 3 marzo 2021 e Decreto Dipartimentale n. 743 del 1° giugno 2021; 

VISTO      il Decreto della Direzione Generale per la Lombardia. U.0002515. 07-10-2021 

RITENUTO di dover costituire una apposita sottocommissione provinciale di cui all’art. 9 del menzionato         

Avviso, per la valutazione dei progetti presentati dalle istituzioni scolastiche statali e paritarie; 

ACQUISITA    la disponibilità di tutti i componenti; 

DECRETA 

per le finalità e con le funzioni espresse in premessa, costituita la sottocommissione provinciale incaricata di 

selezionare i progetti presentati dalle istituzioni scolastiche per l’acquisto di sussidi didattici per gli alunni con 

disabilità, composta come segue: 

Dott. M. Bussetti     Dirigente USP Como – Presidente 

G. Miccolis                Dirigente Scolastico CTS Como - Componente 

F. Pavoni                   Dirigente Scolastico Scuola Polo per l’Inclusione Como - Componente 

A. Perrotta                Ufficio AA.GG. Ufficio Scuole Paritarie - risorse finanziarie - referente Sidi - Componente 

D. Argentati              A.S. Unità Disabili, Comune di Como. Componente - Componente 

J. Molteni                  Referente informatico - USP Como - Componente 

mailto:usp.co@istruzione.it


Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Direzione Generale – Via Ripamonti, 85 – 20141 Milano 

  Tel. +39 02 574627 320 – Email annamaria.gilberti@istruzione.it 

2 

F. Ronchetti               Membro dell’Associazione “Un cuore per l’autismo”- Componente 

 

Nessun compenso è dovuto ai componenti della sottocommissione. 

Il presente decreto sarà notificato agli interessati e pubblicato sul sito dell’USP Como. 

 

 

 
 

 
 

 
                                                                                        Il Dirigente 

                                                                        Marco Bussetti 
              Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MB/ed 

Responsabile del Procedimento:  

emanuela.dambros@posta.istruzione.it 

031237204 

 

 

mailto:emanuela.dambros@posta.istruzione.it


Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Direzione Generale – Via Ripamonti, 85 – 20141 Milano 

  Tel. +39 02 574627 320 – Email annamaria.gilberti@istruzione.it 

3 

 


		2021-10-13T11:31:15+0000
	BUSSETTI MARCO




